КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.05.2023                               с. Гладково                                  № 30-94
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27.09.2017 № 12-38 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЁЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ ОТМЕНЕННЫМ МЕСТНЫМ НАЛОГОМ), ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО ЭТИМ НАЛОГАМ»

В соответствии с п.3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 27.09.2017 № 12-38 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадёжными к взысканию недоимки по местным налогам (в том числе отмененным местным налогом), задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» следующие изменения:

1.1. В наименовании решения и по тексту решения слова «безнадежными к взысканию недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «безнадежная к взысканию задолженность в части сумм местных налогов».

1.2. В подпунктах 2.1, 2.2, 2.3 пункта 2 решения слова «справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам» заменить словами «справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о задолженности в части сумм местных налогов».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Гладковского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов
                            С.Н.Гришина